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Ympäristöohjelman jalkauttamisen rahoitus
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Khall 15.02.2021 § 41

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä jätti 1.2.2021 valtuuston kokouksessa
seu raa van lai sen valtuustoaloitteen:

" Kuntaliiton tietojen mukaan moni kunta on laatinut ym pä ris tö joh ta mi sen sa
tueksi ympäristöohjelman tai muun vastaavan strategisen asiakirjan. " Hyv
ä ympäristö on kunnan elinkelpoisuuden kivijalka. Hyvä ympäristö pe rus tu
u luonnonvarojen kestävään käyttöön, luonnon tuottokyvyn ja mo ni muo toi-
suu den säilyttämiseen, terveelliseen ja turvalliseen elinympäristöön se kä
elinkeinotoiminnan edellytyksiin, joihin kaikkiin kuntalaisten tulee voi da
vaikuttaa.", todetaan Kuntaliiton nettisivuilla.

Viime syksynä käynnistettiin Euran kuntastrategian kehittämisprosessi. No-
peas ti muuttuva yhteiskunta ja maakuntahallinnon muutosten vai ku tuk set
kuntarakenteeseen edellyttävät jo sinänsä vuonna 2016 hyväksytyn stra te-
gian päivittämistä. Vanhassa vielä voimassa olevassa strategiassa on
havaittu myös puutteita. Pääotsikon "Menestymisen päämäärät" alla on
ala koh ta "Ympäristö ja historiavastuu", jossa yleisest i muutamalla sanalla
vii ta taan ympäristöön ja luontoon.

Vasemmistoliiton Euran kunnanvaltuutettujen mielestä tämä ei ole ollut riit-
tä vä väline kunnan ympäristöpoliittiseen johtamiseen. Siitä todisteena ovat
muun muassa viime vuosien aikana nousseet useat kunnan ympäristöön ja
luontoon liittyvät kiistatila nteet, jotka ovat aiheuttaneet kitkaa kun nal li ses-
sa päätöksenteossa. Tuoreimpana niistä mainittakoon Mansikin alueen
mai se mal li ses ti ja luonnonarvoiltaan arvokkaiden Hämeenlinnan kallioiden
kaa voit ta mi nen yksityisiksi rantatonteiksi.

Vasemmistoliiton valtuutettujen mielestä Euran kunnassa tarvitaan ym pä-
ris tö oh jel maa, jonka päämääränä on taata kuntalaisille terveellinen, viih tyi-
sä ja luonnontalo udelli sesti kestävä elinympäristö nyt ja tulevaisuudessa.
Oh jel man strategisten tavoitteiden ja toimenpiteiden tulee liittyä il mas ton-
muu tok sen hillintään, luonnon ja erityisesti metsäluonnon mo ni muo toi suu-
den turvaamiseen, Eurajoen ja Pyhäjärven tilan parantamiseen ja kes tä vän
kehityksen periaatte iden mukaiseen toimintaa n. Valtuutettujen nä ke myk-
sen mukaan ympäristöohjelma koskee kunnan omaa toimintaa, mutta sen
vaikutukset tulevat näkymään myös kuntalaisten arjessa. Kunnan kaa voi-
tuk sel la ja muulla maankäytön suunnitelulla voidaan luoda edellytykset
kun ta lais ten hyvälle ja ekologisesti kestävälle elinympäristö lle. Kunnan te-
ke mil lä ratkaisuilla voidaan myös mahdollistaa asukkaiden ekologisemmat
arjen valinnat esimerkiksi kiin teis tö jen energiaratkaisuissa, jätehuollossa ja
liikennekäyttäytymisessä. Siksi myös kuntalaisten tulee saada vaikuttaa
ohjelman valmisteluun.

Vasemmistoliiton Euran valtuustoryhmä esittää, että edellä mainitun Euran



kun ta stra te gian uudistusprosessin tärkeäksi elementiksi otetaan kunnan
ym pä ris tö oh jel man laatiminen. Sen tulee olla kuntastrategiaan pohjautuva
to teu tus oh jel ma, jonka avulla kunnan ympäristöjohtamista voidaan to teut-
taa myös käytännön tasolla."

Ehdotus Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus lähettää valtuustoaloitteen johtoryhmälle valmisteltavaksi.

Päätös Kunnanhallitus:
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
_________

Khall 27.09.2021 § 338
Euran kunnanhallitus päätti (3.9.2018 § 297) vastauksessaan Ala-Sa ta kun-
nan Vihreät ry:n aloitteeseen Euran kunnan liittymisestä Hin ku-hank kee-
seen, että asian jatkovalmistelussa kartoitetaan mahdollisia yh teis työ kump-
pa nei ta ja selvitetään Hinku-hanketta laajemman ympäristöohjelman laa ti-
mis ta kuntaan käsittäen myös vesistöt ja maaperän.

Ympäristöohjelman laatimisesta keskusteltiin tuolloin Pyhäjärvi-instituutin
asian tun ti joi den kanssa. Vasemmistoliiton valtuustoryhmä jätti 1.2.2021
val tuus ton kokouksessa asiaan liittyvän valtuustoaloitteen.

Sittemmin tekniset palvelut on käynnistänyt Euran ympäristöohjelman laa-
din nan.

Laadinnan aikana ohjelman nimeksi on tarkentunut Euran Ympäristö- ja il-
mas to-oh jel ma. Laadintatyötä ohjaa erikseen nimetty työryhmä, jossa on
edus tus kaikilta kunnan toimialoilta sekä Etelä-Satakunnan ym pä ris tö toi-
mis tos ta ja Pyhäjärvi-instituutista. Ohjelmaa laaditaan Satakunnan am mat-
ti kor kea kou lun opiskelija Satu Palokankaan opinnäytetyönä.  Työ käyn nis-
tyi toukokuussa 2021 ja tavoitteena on saada ohjelma valmiiksi tou ko kuus-
sa 2022.

Ohjelman valmistuttua on tärkeää jalkauttaa ympäristö- ja il mas to-oh jel-
maa laajasti, jotta tosiasiallisesti päästäisiin etenemään ohjelman mu kai sis-
sa teemoissa. Alustavat ohjelman osa-alueet on esitetty liitteenä ole vas sa
kuvassa.

Ympäristöministeriössä on haettavana avustusta kuntien ilmastotyön tu ke-
mi sek si. Avustusta voidaan myöntää enintään 70 % ja samalla enintään 84
000 € /hanke. Avustettavan hankkeen on koostuttava pelkästään seu raa-
vis ta osa-alueista:

 Suora ilmastotyön asiantuntijatuki kunnille (tuki vähintään 30 %)
 Ilmastorahoituksen hakemisen asiantuntijatuki kunnille (tuki vä hin-

tään 30%)
 Konkreettinen ilmastotyö (tuki hankkeen kokonaiskustannuksista

0-40%)

Teemat Euran kunnan hakemuksessa olisivat:



1.  Ilmastotyön johtaminen

Euran kunnan päättäjien ja yhteisön laaja sitouttaminen 
keväällä 2022 valmistuvaan Euran kunnan ilmasto- ja 
ympäristöohjelmaan.

2.  Energiatehokkuus

Pääpaino kunnan kiinteistöjen lämmityksen  
energiatehokkuuden parantamisessa. Laitteiden ja  
toimintojen  energiasäästötoimenpiteiden kartoitus.

3.  Ilmastokasvatus

Ilmastoasiat näkyville! Pääpaino ilmastotietoisuuden  
lisäämisessä, kehittämisessä ja yhteistyössä.

Valmistelu ja lisätiedot: Tekninen johtaja Kimmo Haapanen, puh. 044
422 4870.

Ehdotus Kunnanjohtaja:
 Kunnanhallitus päättää, että ympäristöministeriöstä haetaan avustusta.
 Avustusta voidaan myöntää enintään 70 % ja samalla enintään 84 000 €
 per hanke.

Päätös Kunnanhallitus:
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
_________


